receber, por doação, do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São 
Paulo – DER/SP, dois imóveis de domínio daquela Autarquia, assim descritos: 

I - Área 2 (Matrícula nº 25.113): Área constituída por uma 

faixa de terras de formato irregular, com benfeitorias (terraplanagem e pavimentação) e 
área total de 6.423,76 m² (seis mil, quatrocentos e vinte e três metros quadrados, e 
setenta e seis decímetros quadrados), situada no Município de Presidente Venceslau-
SP, ocupada por parte da atual via de Acesso à cidade de Presidente Venceslau (SPA 
080/563) pela Rodovia Euclides de Oliveira Figueiredo (SP 563), entre o km 1 + 551,27

[...]

com azimute de 251°30’00” e distância de 30,33 m até encontrar o ponto A19. Do ponto 
A19 deflete para a direita com azimute de 341°11’40” e distância de 6,00 m até 
encontrar o ponto inicial A1, confrontando do ponto A12 ao ponto A1 com o DER/SP, via 
de Acesso SPA 080/563 (Área 1), perfazendo assim uma área de 6.423,76 m² (seis mil, 
quatrocentos e vinte e três metros quadrados, e setenta e seis decímetros quadrados); 

II - Área 3 (Matrícula nº 25.114): Área constituída por uma 

faixa de terras de formato irregular, com benfeitorias (terraplanagem e pavimentação) e 
área total de 28.271,17 m² (vinte e oito mil, duzentos e setenta e um metros quadrados, 
e dezessete decímetros quadrados), situada no Município de Presidente Venceslau-SP, 
ocupada por parte da atual via de Acesso à cidade de Presidente Venceslau (SPA 
080/563) pela Rodovia Euclides de Oliveira Figueiredo (SP 563), entre o km 0 + 526,12

[...]

Do ponto B22 deflete para a direita com azimute de 357°37’11” e distância de 30,00 m, 
passando pelo km 1 + 551,27 m do eixo da via de Acesso SPA 080/563, até encontrar o 
ponto inicial B1, confrontando com o DER/SP, via de Acesso SPA 080/563, matrícula nº 
3.039 (Área 2), perfazendo assim uma área de 28.271,17 m² (vinte e oito mil, duzentos e 
setenta e um metros quadrados, e dezessete decímetros quadrados). 

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

receber, por cessão de direitos possessórios, do Departamento de Estradas de 
Rodagem do Estado de São Paulo – DER/SP, três imóveis sob posse daquela 
Autarquia, assim descritos: 

I - Área 1: A área é constituída por uma faixa de terra de 

formato irregular, com benfeitorias (terraplanagem e pavimentação) com área de 
4.638,14 m² (quatro mil, seiscentos e trinta e oito metros quadrados, e quatorze 
decímetros quadrados), situada no Município de Presidente Venceslau-SP, ocupada por 
parte da atual via de Acesso à cidade de Presidente Venceslau (SPA 080/563) pela 
Rodovia Euclides de Oliveira Figueiredo (SP 563), entre o km 1 + 746,62 m e o km 1 +

[...]

Do ponto P10 deflete para a direita com azimute de 337°09’33” e distância de 30,00 m, 
passando pelo km 1 + 920,00 m do eixo da via de Acesso SPA 080/563, até encontrar o 
ponto inicial P1, confrontando com Avenida Princesa Isabel, perímetro urbano de 
Presidente Venceslau, perfazendo assim uma área de 4.638,14 m² (quatro mil, 
seiscentos e trinta e oito metros quadrados, e quatorze decímetros quadrados); 

II - Área 4: A área é constituída por uma faixa de terra de 

formato irregular, com benfeitorias (terraplanagem e pavimentação) com área de 
2.483,33 m² (dois mil, quatrocentos e oitenta e três metros quadrados, e trinta e três 
decímetros quadrados), situada no Município de Presidente Venceslau-SP, ocupada por 
parte da atual via de Acesso à cidade de Presidente Venceslau (SPA 080/563) pela 
Rodovia Euclides de Oliveira Figueiredo (SP 563), entre o km 0 + 958,27 m e o km 1 +